Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от  «10» октября  2019 года                                                                         № 190

	О внесении изменений и дополнений
в Положение о проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы Контрольно-счетной палате муниципального района «Карымский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» р е ш и л:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы Контрольно-счетной палате муниципального района «Карымский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» от 24.11.2005 №91  (далее – Положение) следующее изменения и дополнения:
1.1 абзац 2 пункта 7 главы 3 Положения изложит в новой редакции:
«Основанием для отказа в участии в конкурсе может быть:
1) нарушение установленного срока подачи заявления;
2) неполный пакет документов, представленных в комиссию;
3) обнаружение несоответствия действительности представленных кандидатом сведений;
4) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
5) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
6) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
7) наличие подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего выполнению должностных обязанностей».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                         Г.А. Ванчугов

И.о. главы муниципального района
«Карымский район»                                                                             О.А. Павлов